PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2013

	№
	1423

О распределении выделенных средств резервного фонда Правительства  Красноярского края

В целях реализации Распоряжения Правительства Красноярского края от 02.09.2013 № 606-р, предусматривающего выделение из средств резервного фонда Правительства Красноярского края министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 718 000 (семьсот восемнадцать тысяч) рублей для их последующего предоставления в распоряжение администрации города Канска Красноярского края на оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением в городе Канске Красноярского края с 24 по 25 апреля 2013 года, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (Комарчев А.В.) предоставить в Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (Поляков В.Э.) список граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением в городе Канске с 24 по 25 апреля 2013 года, с указанием лицевых счетов, реквизитов банков, реквизитов документов, подтверждающих право собственности на полностью и (или) частично утраченное недвижимое имущество, а в случае отсутствия документов, подтверждающих право собственности на полностью и (или) частично утраченное имущество, - реквизитов документов, подтверждающих владение полностью и  (или) частично утраченным недвижимым имуществом, с приложением копий сберегательных книжек лиц, указанных в списках, и копий документов, подтверждающих право собственности на полностью и (или) частично утраченное недвижимое имущество, а в  случае отсутствия документов, подтверждающих право собственности на полностью и (или) частично утраченное имущество, - копий документов, подтверждающих владение полностью и  (или) частично утраченным недвижимым имуществом.
2.   Установить, что выплата единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением в городе Канске Красноярского края с 24 по 25 апреля 2013 года, осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» в соответствии со списком граждан, указанным в пункте 1 настоящего постановления, путем перечисления денежных средств на расчетные счета, указанные гражданами, открытые в российских кредитных организациях, или  через кассу Муниципального казенного учреждения «Управление социальной защиты населения администрации города Канска».
3. Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации города Канска» (Тихомирова Н.А.) обеспечить перечисление по мере поступления из краевого бюджета выделенных средств резервного фонда Правительства Красноярского края на лицевой счет Муниципального казенного учреждения «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (Поляков В.Э.).

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (Поляков В.Э.) в срок не позднее 01.12.2013 года представить в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (Тихомирова Н.А.) отчет о расходовании выделенных средств, содержащий пояснительную записку об использовании средств, список граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, связанной с наводнением в городе Канске с 24 по 25 апреля 2013 года, указанный в пункте 1 настоящего постановления, копии платежных ведомостей, платежных поручений, реквизитов банков, с приложением копий сберегательных книжек лиц, указанных в списке, и копий документов, подтверждающих право собственности на полностью  и (или) частично утраченное недвижимое имущество, а в случае отсутствия документов, подтверждающих право собственности на полностью и (или) частично утраченное имущество, - копий документов, подтверждающих владение полностью и (или) частично утраченным недвижимым имуществом.
5. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска  (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города  по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач и заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан